



پنجشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۲۵۰۹

ورزشی

اخبار

فرهادمجیدی ممنوع‌الفعالیت نشده‌است

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال تاکید کرد فرهاد مجیدی ممنوعیتی برای کار در فوتبال ایران ندارد. به گزارش نوریوز، در روزهای اخیر شایعاتی پیرامون ممنوع‌الفعالیت بودن فرهاد مجیدی، سرمربی سابق تیم فوتبال استقلال منتشر شده است که برخی صفحات فضای مجازی از قول محمد مومنی دلیل آن را نامهای از سوی برخی نهادهای اعلام کرده‌اند. حال مومنی با تکذیب صریح این موضوع، متنی را در اختیار رسانه‌ها قرار داده که در آن دلایل جدایی مجیدی از استقلال را صرفاً نظر شخصی او عنوان کرده است. مومنی نوشته است: شخصی مجهول‌الهویه با انتشار فایلی صوتی نسنبتی دروغ به بنده داده است. آقای مجیدی نه در گذشته و نه در حال منعی برای کار در فوتبال ایران ندارند و با اصرار خودشان در حالی که ۲ سال دیگر با باشگاه استقلال قرارداد داشتند، از تیم جدا شدند. باشگاه به دلیل فراهم شدن شرایط مالی بهتر، این گذشت را برای او انجام داده است و دیگر موارد مطرح شده در این باره کذب و در جهت انحراف افکار عمومی است.

■ ■ ■

توافق ۸۰۰ هزار دلاری دستیار مورینیو با سپاهان

باشگاه سپاهان در آستانه جذب «ژوزه مورایس» است. پس از جدایی محرم نویدکیا از جمع سپاهانی‌ها مدیران این باشگاه مذاکرات خود را با چند گزینه آغاز کردند و حالا شنیده می‌شود با ژوزه مورایس به توافق رسیده‌اند و در آستانه امضای قرارداد با این سرمربی پرتغالی هستند. مورایس پرتغالی پیش از این در تیم‌هایی چون اینترا، رئال مادرید و چلسی دستیار مورینیو بوده و به عنوان سرمربی هم سابقه حضور در الهلال، چونوک موتوز، بارنزلی، آ.ا.ک آن و آنتالیا اسپور ترکیه را در کارنامه دارد و در لیگ‌های داخلی عربستان و کره‌جنوبی قهرمان شده است. گفته می‌شود قرارداد این سرمربی پرتغالی با زردپوشان اسپهان‌ی ۸۰۰ هزار دلار است.

■ ■ ■

طلسم انتخاب سرمربی استقلال ادامه دارد

با آنکه الکس نوری گزینه اصلی هدایت تیم استقلال بود، مذاکره با این مربی هم بدون نتیجه ماند تا حضور او روی نیمکت آبی‌های تهران منتفی شود. پس از جدایی فرهاد مجیدی از استقلال نام مریمان مختلفی به عنوان گزینه‌های هدایت این تیم مطرح شد که یکی از جدی ترین این اسامی، الکس نوری، مربی ایرانی – آلمانی بود که حتی گفته می‌شد تا یکی، دو روز آینده به صورت رسمی به عنوان سرمربی معرفی خواهد شد. در مذاکراتی که بین نوری و نماینده‌های استقلال در دومی برگزار شد، در نهایت توافق بین طرفین حاصل نشد و نوری که از روند مذاکرات ناامید شد، ترجیح داد پرونده حضور در استقلال را برای خودش ببندد و این موضوع را منتفی اعلام کند. نوری بدون آنکه از این مذاکرات نتیجه‌ای بگیرد، بزودی دوبی را ترک می‌کند. یکی از دلایلی که باعث شد حضور نوری در استقلال منتفی شود، عدم توافق بر سر مبلغ قرارداد و چگونگی پرداخت آن بود. پیش از این جواد نکونام گزینه اصلی استقلال بود که او هم به حضور در این تیم پاسخ منفی داده بود.

■ ■ ■

کسب مدال طلا توسط پاراونه‌بردار ایران در قهرمانی آسیا

در نخستین روز رقابت‌های پاراونه‌برداری قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که در کره‌جنوبی در حال برگزاری است، نماینده ایران به مدال طلا دست یافت. به گزارش ایسنا، در نخستین روز رقابت‌های پاراونه‌برداری قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که در کره‌جنوبی در حال برگزاری است، حامد صلحی‌پور در دسته ۹۷ کیلوگرم موفق به کسب مدال طلا شد. وی در حرکت اول توانست وزنه ۲۱۷ کیلوگرمی را مهار کند، در حرکت دوم وزنه ۲۲۳ کیلوگرمی را بالای سر برد و در حرکت سوم موفق به مهار وزنه ۲۲۵ کیلوگرمی شد و در مجموع با مهار ۶۶۵ کیلوگرم به مدال طلای این رقابت‌ها دست یافت. در ادامه این رقابت‌ها امروز محسن بختیار در دسته ۵۹ کیلوگرم به مصاف حرفیان خود خواهد رفت.

■ ■ ■

رونمایی از پوستر جام جهانی قطر

کمیته برگزاری جام جهانی قطر از پوستر رسمی این رقابت‌ها رونمایی کرد. جام جهانی ۲۰۲۲ با میزبانی کشور قطر برگزار خواهد شد. این پوستر طرح چغیه مخصوص قطری‌هاست و روی آن عبارت «هیبا۲۰۲۲» به معنی پیش با سوی جام جهانی ۲۰۲۲ آمده است.

■ ■ ■

تنیس‌بازان روس و بلاروس در اوپن آمریکا شرکت می‌کنند

اتحادیه تنیس ایالات متحده به ورزشکاران روس و بلاروس اجازه حضور در تنیس اوپن آمریکا را داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، اتحادیه تنیس ایالات متحده اعلام کرد تنیسورهای روسیه و بلاروس اجازه دارند در مسابقات آزاد آمریکا شرکت کنند اما این تنیسورها به عنوان ورزشکار بی‌طرف در رقابت‌ها حاضر خواهند بود. این در حالی است که پیش از این سران ویمبلدون اعلام کرده بودند تنیسورهای روسیه و بلاروس از حضور در این رقابت‌ها محروم هستند. تصمیم اتحادیه تنیس ایالات متحده به دنبال مدودف مرد شماره یک جهان اجازه می‌دهد از نخستین عنوان گرن‌داسلم خود پس از شکست نوآک جوکوویچ در فینال سال گذشته دفاع کند. در بیانیه این سازمان آمده است: به همه تنیسورهای واجد شرایط، بدون در نظر گرفتن ملیت، اجازه داده می‌شود در مسابقات آزاد آمریکا ۲۰۲۲ شرکت کنند. بازیکنان روسیه و بلاروس نیز مجاز به بازی در اوپن آمریکا هستند. پیش از این نیز فدراسیون بین‌المللی جودو بر سیاست خود مبنی بر اجازه دادن به ورزشکاران روس و بلاروس برای حضور در رقابت‌ها تاکید کرد. «ماریوس ویزر» رئیس فدراسیون جهانی جودو گفت: فدراسیون جهانی جودو از موضع خود دفاع می‌کند و به ورزشکاران روس و بلاروس اجازه می‌دهد به عنوان ورزشکار بی‌طرف در رقابت‌ها حاضر شوند.

سروش دهقان: پس از باخت ۳ بر صفر ایران مقابل ژاپن در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا، کمتر کسی نگران آینده نسل درخشانی بود که کارلوس کی‌روش برای تیم ملی کشورمان ساخته بود. پس از عزیمت کی‌روش به کلمبیا، مدیران فدراسیون در تصمیمی اشتباه (که مشخص نبود منطبق بر چه معیارهایی گرفته شده)، مارک ویلموتس را برای سرمربیگری تیم ملی کشورمان انتخاب کردند که حتی نتوانست مقابل تیم‌های درجه دوم و سوم آسیا نتیجه بگیرد. بعد از فشار رسانه‌ها و اخراج ویلموتس، این بار دراگان اسکوچیچ بدون هیچ سابقه‌ای در تیم‌های ملی چه به عنوان دستیار و چه به عنوان سرمربی و حتی بازیکن، صرفاً به خاطر اینکه با فضای فوتبال کشورمان آشنا بود، در تصمیمی بحث‌برانگیز به عنوان سرمربی تیم ملی کشورمان برگزیده شد، در حالی که در همان زمان گزینه‌های داخلی بسیار مناسب‌تری برای نشستن بر مسند مربیگری تیم ملی وجود داشتند.

اسکوچیچ پس از انتخاب شدن، به هیچ عنوان حمایت جامعه فوتبال را پشت سر خود نداشت اما پس از رقم زدن سریع‌ترین صعود تیم ملی به جام جهانی کم‌کم توانست حمایت مریمان داخلی، پیشکسوتان فوتبال و تا حدودی مردم را به دست آورد. البته ذکر این نکته خالی از لطف نیست که تیم ملی ایران در شرایطی سریع‌ترین صعود تاریخ خودش را رقم زد که هیچ‌یک از تیم‌های گروه ایران، تیم‌های آماده و سطح اولی نشان ندادند و در مقابل تنها تیم منسجم گروه خودمان در ۲ بازی که به صورت رفت و برگشت انجام شد، به یک مساوی و یک باخت اکتفا کردیم و شاید اگر در گروه دیگر مسابقات مقدماتی بودیم، حضورمان در جام جهانی هنوز هم قطعی نبود و مثل استرالیا باید در پلی‌آف بازی می‌کردیم. این نکته را توجه داشته باشید که ما در جام جهانی با ضعیف‌ترین تیمی که بازی می‌کنیم تیمی است که توانی حداقل برابر با کره‌جنوبی دارد و ما در ۲ بازی رفت و برگشت مقابل تیم کره نتایج دلچسبی را به دست نیاوردیم و دقیقاً آغاز انتقادات شدید از اسکوچیچ در بازی مقابل کره و شکست مقابل این تیم شکل گرفت. اینکه اسکوچیچ مربی خوبی است در آن شکی نیست اما اینکه گفته می‌شود اسکوچیچ اگر نبود، شرایطی مثل زمان ویلموتس برای‌مان به وجود می‌آید و به جام جهانی صعود نمی‌کردیم یا اینکه عملکرد اسکوچیچ خوب است، چون عملکرد ویلموتس فاجعه‌بار بود، به هیچ عنوان نمی‌تواند معیار درستی برای سنجش عملکرد این مربی باشد. در همین راستا، در علوم رفتاری، خطایی وجود دارد به اسم «خطای اثر مقایسه‌ای» یعنی ما وقتی یک فرد را با عملکرد متوسط در میان گروهی از افراد با عملکرد ضعیف می‌بینیم، دچار این اشتباه می‌شویم که آن فرد با عملکرد متوسط، عملکردی عالی دارد، در حالی که اینطور نیست.

با توجه به نتایجی که در دیدارهای اخیر تیم ملی بویژه برابر تیم «دوم» الجزایر حاصل شد، اسکوچیچ به هیچ عنوان آمادگی حضور روی نیمکت تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۲ را ندارد و در روزهایی که یکی از دلخوشی‌های این مردم، ورزش فوتبال است، مدیران فدراسیون باید هرچه زودتر تصمیم قاطعانه‌ای بگیرند. در غیر این صورت دوباره مردم ایران باید تاوان باتجربه شدن یک کروات دیگر (مثل همان اتفاقی که برای برانکو در سال ۲۰۰۶ افتاد) را بدهند. در ادامه دلایلی را که می‌توان به آنها اشاره کرد که

اسکوچیچ گزینه مناسبی برای تیم ملی کشورمان نیست برمی‌شمریم.
■ **محدود به دایره‌ای با شعاع کم!** تمرکز و تاکید بر استفاده از ۱۵-۱۴ بازیکن ثابت به شکلی که در صورت مصدومیت و محرومیت هر کدام از آنها، دراگان اسکوچیچ به جای استفاده از بازیکنان آماده دیگر، تنها از همان دایره بازیکنان مورد قبول خودش استفاده می‌کند، حتی اگر آن بازیکن در پستی غیرتخصصی قرار بگیرد. البته باید اشاره کرد این ۱۵- ۱۴ بازیکن لزوماً بهترین بازیکنان ایران نیستند، به عنوان مثال صالح حمدانی یا دانیال اسماعیلی‌فر نسبت به صادق محرمی گزینه‌های بهتری برای پست دفاع راست هستند اما باز هم شاهد حضور مدافع نیمکت‌نشین دینامو در تیم ملی ایران هستیم. در بازی برابر الجزایر به وضوح شاهد اشتباهاتی از سوی محرمی از لحاظ جاگیری و جا ماندن روی ضد حملات بودیم یا برای مثال در نبود مدافعی مثل حسین کنعانی‌زادگان، اسکوچیچ هم در بازی مقابل امارات و هم در بازی مقابل الجزایر از امید نوراقتنی استفاده کرد که به هیچ عنوان نمی‌تواند مدافع میانی خوبی باشد.

■ **شخصیتی که تحت تأثیر فضای فوتبال ایران قرار گرفته است!** نداشتن قدرت بحث و مجادله با مدیران ارشد فدراسیون جهت درخواست برگزاری بازی‌های دوستانه و به کرسی نشاندن حرف‌های خود؛ به نظر می‌رسد اسکوچیچ از این جهت در نقطه مقابل کی‌روش قرار دارد. باید کمی واقع‌بین باشیم، فوتبال ایران پر از نقصان‌های مدیریتی و اشتباهات فاحش از سوی مسوولانش است و اگر در این بین شخصیت کاریزماتیکي نتواند این اشتباهات را کنترل کند و خواسته‌های خود را به کرسی بنشاند، قطعاً با مشکلات زیادی نظیر اتفاقات همین «فیفا دی» روبرو می‌شویم. انگار

ایران واسکوچیچ: این زوج به رستگاری نمی‌رسند

روبه‌رو سراب است



■ **عدم اعتماد بازیکنان به اسکوچیچ**

طبیعتاً نسلی که معمار آن مربی بزرگی چون کی‌روش بود و بازیکنانسی که در تیم‌های اروپایی توپ می‌زنند، رزومه‌دار بودن سرمربی‌شان در اعتمادشان نسبت به او تأثیرگذار است. در همین راستا سال ۱۹۹۵ مایر و همکارانش در تحقیقی مدل معروفی از «اعتماد» را معرفی کردند که در آن گفته می‌شود یکی از دلایلی که ما در مساله‌ای به فردی اعتماد می‌کنیم، این است که آن فرد توانایی بالایی دارد. در این تحقیق، مایر و دوستانش این مؤلفه را «perceived ability» یا همان «توانایی ادراک شده» نامگذاری می‌کنند. پس در نتیجه اگر مربی‌ای کارنامه درخشانی نداشته باشد و سابقاً در تیم‌های بزرگ کار نکرده باشد، طبیعتاً نمی‌تواند اعتماد بازیکنان تیم را به دست آورد که به عنوان شاهد این مساله می‌توان به توثیت معروف مهدی طارمی درباره عملکرد اسکوچیچ اشاره کرد.

البته وقتی تیمی نتیجه نمی‌گیرد، صرفاً همه تقصیرها را نمی‌توان به گردن مربی انداخت و در این میان هرح‌ومرجی که در فدراسیون اتفاق افتاده و مشخص نبودن رئیس فدراسیون و همچنین سرپرست‌وهیات‌رئیس‌های که هیچ‌کدام‌فارغ‌التحصیل بهترین مدرسه‌های کسب و کار ایران یعنی شریف وامیر کبیر نیستند می‌توان در این ناکامی و البته ناکامی‌های احتمالی مثل عدم راهیابی به دور دوم جام‌جهانی مقصر دانست. مناسفانه در این سال‌ها در استفاده از واژگانی چون «مدیر فوتبالی» و «مدیر ورزشی» توسط افراد مختلف سوءاستفاده شده است؛ زیرا اینکه یک نفر صرفاً ورزشکار یا بازیکن بزرگی بوده، دلیلی نمی‌شود که مدیر خوبی هم باشد. مدیر بودن در فوتبال بیش از آنکه سابقه ورزشی بخواهد، علم و دانش می‌خواهد. اگر خیلی از این تصمیماتی که مدیران عزیز ما در فدراسیون می‌گیرند در یک شرکت خصوصی گرفته می‌شد، در نهایت پس از ۲ ماه از سمت خود برکنار می‌شدند.

بازگشت سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی پس از شایعات جدایی



سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان به تمرینات تیم ملی بازگشت. تمرینات تیم ملی کشتی فرنگی در حالی برگزار شد که محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشورمان در تمرینات حضور داشت. در حالی که در این چند روز اعلام شده بود او به دلیل مشکلات شخصی نمی‌تواند در تمرینات باشد و حتی به تماس‌های مسوولان فدراسیون هم پاسخ نداده بود اما به نظر می‌رسد مشکلات حل شده است.

شکست تحقیرآمیز انگلیس در خانه مقابل مجارستان با ۴ گل

همه خواهان اخراج ساوت‌گیت



نشان نداد. صعود در یک تورنمنت نباید شما را گول بزند. ما نسل طلایی دیگری داریم که با حضور ساوت‌گیت هدر می‌رود. تو باید به خانه بروی گرت ساوت‌گیت». یکی دیگر از هواداران انگلیس نیز با طعنه به ساوت‌گیت نوشت: «این

تیم می‌تواند قهرمان شود، این مربی نمی‌تواند». شکست ۴-۰ برابر مجارستان بدترین شکست تاریخ انگلیس پس از سال ۱۹۸۲ بود و روند این تیم در فاصله چند ماه تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باعث نگرانی هوادارانش شده اما بعید به نظر می‌رسد اتحادیه فوتبال انگلیس تصمیمی برای اخراج این مربی داشته باشد. «استفان وارناک» بازیکن سابق لیورپول در گفت‌وگو با رادیو بی‌بی‌سی اظهار داشت: «گزینه‌های دیگری وجود دارند که مطمئناً سازگاری بیشتری با این تیم دارند اما در هر حال من اطمینان دارم گرت ساوت‌گیت امشب تحت فشار زیادی بود». همان‌طور که انتظار می‌رفت، روزنامه‌های انگلیسی نیز به انتقاد از او پرداختند. دیلی میل نوشت «انگلیس از هم پاشید» و سان نیز از تیتز «شرمساری مجار» برای توصیف این شکست استفاده کرد. با این حال، جیمی کرگز از عملکرد سرمربی تیم ملی انگلیس دفاع کرده و در توییت‌رش نوشت: «دهان‌تان را ببندید دل‌تک‌ها. این مربی تیم ملی انگلیس را به بهترین نتایج ممکن در ۲ تورنمنت اخیر پس از سال ۱۹۶۶ رسانده است.»

روزنامه صهیونیستی: گسترش همکاری ایران و ونزوئلا خبر بد برای آمریکا و متحدانش

خطر برای اسرائیل

و ونزوئلا توصیف و عنوان کرد: «این فرآیند سال ۲۰۰۱ توسط هوگو چاوز پایه‌گذاری شد و تمام این سال‌ها، سعی کردیم به آن تداوم بخشیم. روابط دیپلماتیک ما قدمت ۲۱ ساله دارد و در طول این مدت بر استحکام و تقویت این رابطه برادرانه که بر اساس همکاری دو جانبه و در راستای پیشرفت و آبادانی ۲ کشور پایه‌ریزی شده، افزوده شده است.»

مادورو همچنین در توییتی نوشت: «ما در حال ایجاد نقشه همکاری با راهبردها و برنامه‌های ۲۰ سال آینده برای توسعه روابط ایران و ونزوئلا هستیم و آینده بزرگ مردمان را در نظر داریم. این دنیای جدید است.»

خبر

ادامه از صفحه اول

همچنین نفتکش «افراماکس ۲» نیز که به سفارش ونزوئلا توسط ایران ساخته شده است، تحویل ونزوئلا شد. این نفتکش دومین نفتکش از سفارش‌های ونزوئلا بود که هم‌زمان با حضور رئیس‌جمهور این کشور در ایران، تحویل شد.

مادورو در آستانه سفر به تهران در مصاحبه با شبکه «هیسپان تی‌وی» ضمن بیان اینکه ایران و ونزوئلا پیشگامان ظهور نظم جدید جهانی در دنیا هستند، هدف اصلی از سفر به تهران را تلاش برای ارتقای راهبردی فرآیند همکاری‌ها در سطوح عالی‌تر و در راستای پیشرفت ایران

www.vatanemrooz.ir